
 

COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

Provincia di Macerata 

 

VERBALE N. 12  del 24.06.2020  

 
 

PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICA SU PROPOS TA DELIBERA DI 
CONSIGLIO DEL 15.06.2020 N. 20 AVENTE COME OGGETTO “ESAME ED 
APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIO NE 
DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU).”  

 
 

 Il sottoscritto TOSSICI Nazzareno, nominato Revisore dei Conti nel Comune di 
Poggio San Vicino con deliberazione Consiliare n. 22 del 27/12/2017 per il triennio 
2018/2020; 
 

esaminata 
 

la proposta di deliberazione di cui all’oggetto sottoposta all’organo di revisione relativa a  
“ESAME ED APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER L'A PPLICAZIONE 
DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) ” 
 
- visto l’art. 1, commi da 738 a 783, della Legge 27/12/2019, n.160 che ridisciplina 
l’imposta municipale propria, abolisce la IUC, ad eccezione delle disposizioni relative alla 
Tari; 
 
- visto l'art. 239 del D.Lgs. 267/2000 che prevede, tra l'altro, che l'Organo di Revisione 
esprime il proprio parere anche sulle "proposte di regolamento di applicazione dei tributi"; 
 
- visto l'art. 52 del D.Lgs 446 del 1997 che riguarda la potestà regolamentare delle 
province e dei comuni, disponendo: ". I comuni possono disciplinare con regolamento le 
proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione e definizione 
delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della aliquota massima dei singoli tributi, 
nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti. Per 
quanto non regolamentati si applicano le disposizioni di legge vigenti. ..." 
 
- Visto l’art. 138 del D.L. n. 34/2020 che ha abrogato il comma 779 dell’art. 1 della Legge 
n. 160/2019, e per effetto di ciò gli enti locali possono deliberare i regolamenti delle 
imposte (in tal caso IMU) entro la data fissata per il bilancio di previsione ed hanno effetto 
dal 1 gennaio dell’anno di riferimento (art. 53 comma 16 Legge 388/2000); 
 
- Visto l’art. 107, comma 2, del D.L. n. 18/2020 che ha differito al 31 luglio 2020 il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione per gli anni 2020-2022; 
 
- vista la motivazione dell'atto in ordine agli obiettivi perseguiti ed agli effetti conseguibili; 
 
- visto lo statuto ed il regolamento di contabilità; 
 
- visti i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati; 



 

NULLA AVENDO DA RILEVARE  
 

ESPRIME 
 

 
parere favorevole in ordine alla proposta di delibera del Consiglio Comunale n.20 del 
15/06/2020 recante in oggetto: “ESAME ED APPROVAZIONE DEL NUOVO 
REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 
(IMU).” 
 
Porto San Giorgio, 24 giugno 2020 
 
 

 
                                                                              IL REVISORE DEI CONTI 
       (Dr. Tossici Nazzareno) 

 
 


